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Що таке Р45? 

Коли працівник залишає місце роботи, йому видадуть Р45. Цей документ слід зберегти та 

передати роботодавцю, коли людина знаходить нову роботу. 

Ваш P45 показує, скільки податків ви сплатили зі своєї зарплати в податковому році (з 6 квітня 

по 5 квітня). 

P45 складається з 4 частин (Частина 1, Частина 1А, Частина 2 і Частина 3). 

1. Ваш роботодавець надсилає деталі Частини 1 до Податково-митної служби (HMRC) і надає 

вам інші частини. 

2. Ви надаєте частини 2 і 3 своєму новому роботодавцю (або до Jobcentre Plus, якщо ви не 

працюєте). 

3. Збережіть частину 1А для себе. 

Цей документ повинен заповнити ваш колишній роботодавець, а потім ви можете передати 

його новому роботодавцю. Це дає їм інформцію про дохід який ви отримали в податковому 

році до цього часу. Це гарантує, що ви отримаєте правильний податковий код перед першою 

зарплатою.  

Ваш новий роботодавець може використовувати дані на P45 для реєстрації ваших даних 

одразу за допомогою свого програмного забезпечення для нарахування заробітної плати. Це 

дозволить уникнути використання тимчасового податкового коду, що може призвести до 

неправильної сплати податку. Використання даного документу робить фінансовий перехід від 

однієї роботи до іншої плавним. Це законна вимога до вашого колишнього роботодавця видати 

вам P45. Якщо колишній роботодавець не видає P45 у відповідний термін, про нього можна 

повідомити в HMRC. 

Яка інформація є в P45? 

Р45 показує, скільки податків ви сплатили зі своєї зарплати в поточному податковому році. Ця 

інформація дає пояснює новому роботодавцю, на який податковий код ви маєте вписати. У 

P45 є чотири окремі частини. Працівник отримає 3 з них, четверта йде до HMRC. Вся 

податкова інформація стосується лише поточного податкового року, а не всієї історії 
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зайнятості. У ньому буде міститися інформація тільки за податковий рік, до дати звільнення 

працівника. 

Інформація в P45 включає: 

• Ваше ім'я 

• Вашу адресу 

• Дату народження 

• Номер страхування National Insurance number. 

• Реквізити студентського кредиту. 

• Дату коли ви звільнились 

• Податковий код 

• Заробітна плата брутто за податковий рік. 

• Вирахувана сума податку з прибутку 

Як отримати P45 

Отримання P45 має відбутися автоматично, коли ви залишаєте роботу. Вам не потрібно нічого 

робити, ваш роботодавець повинен видати цей документ. Зазвичай він надається разом із 

останньою зарплатою, але іноді надсилається окремо залежно від того, як ваш колишній 

роботодавець обробляє нарахування заробітної плати. P45 – це не те, що ви можете отримати 

для себе. Ваш роботодавець має юридичне зобов'язання видати вам цей документ. Якщо ваш 

роботодавець утримує ваш P45 з будь-якої причини, ви повинні повідомити про це HMRC після 

того, як ваша остаточна оплата буде отримана. 

Якщо у вас немає P45 

Якщо ви починаєте нову роботу без P45, вас можуть поставити на тимчасовий податковий код, 

що може призвести до переплати податку. Цю проблему можна вирішити, заповнивши чек-

лист (раніше відомий як P46). Цей документ, доступний на веб-сайті UK GOV, дозволяє 

вашому роботодавцю зібрати необхідну інформацію для точних розрахунків податків. Ви також 

можете звернутися до HMRC або скористатися своїм обліковим записом Government Gateway, 

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/1106535/Starter_checklist.pdf
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який має містити інформацію про заробітну плату від вашого попереднього роботодавця, щоб 

переконатися, що ви надали правильні дані. Після обробки HMRC видасть новий податковий 

код, і будь-яка можливість переплати податку буде знижена. 

Що таке P60? 

P60 — це річний докумени зі звітом про прибутки за повний податковий рік. Вони видаються 

персоналу в кінці кожного податкового року. Форма Р60 надходить від нинішнього 

роботодавця, а не від колишнього. Документ містить інформацію про заробітну плату, 

виплачену протягом повного податкового року, включаючи прибуток і вирахуваний податок. Це 

буде довідка із заробітної плати та податку за весь податковий рік. Ви отримуватимете P60 за 

кожну роботу, тому якщо у вас є 2 роботи з неповним робочим днем, ви отримаєте по одній 

для кожної. 

Є окрема інструкція з отримання P60, якщо ви роботодавець. 

Це законодавча вимога що P60 повинна бути видана, і ваш роботодавець повинен надавати 

її після 5 квітня кожного року. Цей документ часто використовується як підтвердження доходу 

для заявок на іпотеку та інші фінансові чи пільги, тому важливо зберігати свій у надійному 

місці. Іноді його називають сертифікатом про закінчення року. 

Яка інформація міститься у P60? 

Інформація на P60 така ж, як і на P45. Він містить усю інформацію про заробітну плату та 

податки за податковий рік, включаючи валовий прибуток. Ось чому його можна 

використовувати для подання заявки на кредит або іпотеку. 

Інформація про P60 включає: 

• Ваше ім'я 

• Номер страхування National Insurance number 

• Деталі оплати і прибутку. 

• Внески на національне страхування. 

• Деталі передбачених законом платежів (наприклад, декретних). 

https://www.gov.uk/get-paye-forms-p45-p60
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• Відрахування за студентськими кредитами. 

• Прізвище, ім'я, по батькові та адреса роботодавця. 

• Податкові рекомендації роботодавця. 

• Податковий код працівника. 

P60 і P45 є важливими документами, які видаються працівникам щороку. Зберігайте свої в 

надійному місці, оскільки  їх не варто губити. Копію Р45 можна отримати не в кожному випадку, 

особливо якщо вона спочатку надавалася у вигляді друкованого зразка. 

P60 – це те саме, що P45? 

P60 відрізняється від P45. P60 щорічно видаються вашим поточним роботодавцем як підсумок 

вашого заробітку. P45 видаються лише тоді, коли ви залишаєте колишнє місце роботи. 

У чому різниця між P45 і P60? 

Коротка відповідь полягає в тому, що P45 видається, коли працівник звільняється з роботи, а 

P60 видається щорічно, щоб підсумувати, який дохід він отримав у податковому році. 

Ці два документи найчастіше використовуються для звітності. Вони обидва використовуються 

для звітування про доходи для цілей оподаткування. 

 

 

Інформація відповідає дійсності на 13.01.2025 

 


